

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Ba, ngày 05 tháng 10 năm 2023

CÔNG BÓ THÔNG TIN TRÊN CỎNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty

: Công ty Cổ phần xi măng Phú Thọ

Trụ sở chính

: Khu 12 thị trấn Thanh Ba - huyện Thanh Ba - tinh Phú Thọ

Điện thoại

: 02103 885310

Fax

: 02103 884023

Mã Chứng khoán : PTE

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Lam Chức vụ: Thư ký Công ty Loại thông in công bố: ☑ 24h ☐ 72h ☐ Yêu cầu ☐ Bất thường ☐ Định kỳ **Nội dung thông tin công bố:** Công ty CP xi măng Phú Thọ Công bố:

Ngày 05/10/2023 Công ty CP xi măng Phú Thọ nhân được Quyết định số: 847/QĐ-CTPTH-KDT, ngày 02/10/2023 của Cục thuế tỉnh Phú Thọ về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế tại kho bạc nhà nước, tổ chức tín dụng.

Đồng thời Công ty cũng thực hiện công bố thông tin trên trang website: https://www.ximangphutho.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài lệu đính kèm: Quyết định số: 847/QĐ-CTPTH-KDT, ngày 02/10/2023, của Cục thuế tỉnh Phú Thọ.

Trận trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Luu VP.

Người được ủy quyền công bố thông tin

Nguyễn Lam

TÔNG CỤC THUẾ CỤC THUẾ TỈNH PHỦ THỌ Số: 847 /QĐ-CTPTH-KDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 02 tháng 10 năm 2023

QUYÉT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế tại kho bạc

nhà nước, tổ chức tín dụng

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;

Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cử Điều 1 Nghị định số 91/2022/ND-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/ND-CF ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2018 của quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan ban hành quyết định cưỡng chế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 9955/TB-CTPTH-KDT ngày 07 tháng 09 năm 2023 của Cục Thuế tinh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý nơ và cưỡng chế nơ thuế.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản đối với: CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG PHÚ THỌ, địa chỉ Khu 12, Thị trấn Thanh Ba, Huyện Thanh Ba, Phú Thọ, mã số thuế: 2600116271 mở tại NH TMCP công thương VN - CN thị xã Phú thọ để thi hành Thông báo tiền thuế nợ số 9955/TB-CTPTH-KDT ngày 07 tháng 09 năm 2023 của Cục Thuế tỉnh Phú Thọ;

Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có tiền thuế nợ quá 90 ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp theo quy định; NNT đã hết thời gian gia hạn nộp thuế theo quy đinh;

Số tiền bị cưỡng chế: 6.305.814.119 đồng;

(Bằng chữ: Sáu tỷ ba trăm linh năm triệu tám trăm mười bốn nghìn một trăm mười chín đồng).

Yêu cầu NH TMCP công thương VN - CN thị xã Phú thọ trích tiền từ tài khoản số 102010000256164 của CÔNG TY CỐ PHẦN XI MĂNG PHÚ THỌ;

Điều 2. CÔNG TY CÔ PHÂN XI MĂNG PHÚ THỌ phải nghiêm chỉnh thực

hiên Quyết định này.

Điều 3. NH TMCP công thương VN - CN thị xã Phú thọ có trách nhiệm trích tiền từ tài khoản đối với số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 7111 mở tại kho bạc NN tỉnh Phú Thọ.

Trường hợp số tiền trên tài khoản của CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG PHÚ THO nhỏ hơn số tiền trên Quyết định cưỡng chế thì NH TMCP công thương VN - CN thị xã Phú thọ vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của người nộp thuế trong thời gian quyết định có hiệu lực. Ngay trong ngày trích nộp tiền vào ngân sách nhà nước, NH TMCP công thương VN - CN thị xã Phú thọ thông báo cho cơ quan quản lý thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email p_qltn.pth@gdt.gov.vn, số điện thoại 0210.6250655.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày 02/10/2023 đến ngày 31/10/2023./.

Nơi nhân:

- Như điều 2, điều 3 (t/h);
- Phòng TTKT1 (p/h);
- Phòng TTHT (Web);
- -;
- Luu: VT, QLN.

CUC TRƯỞNG